
 

 

Besluitenlijst college van burgemeester en wethouders 13 februari 2024  

 

Aanwezig:  M. Schrier, burgemeester  

 R. de Jong, wethouder 

 M.C.A. Vellinga – Beemsterboer, wethouder 

                                  L. van Randen, loco-secretaris-directeur 

 

Afwezig : A. Idema, secretaris-directeur 
 

 

1. Agenda 

 

2. Besluitenlijst 6 februari 2024 

 Besluit:  

 Conform vast te stellen. 

 

3. Eerste actualisatie omgevingsvisie Vlieland 

Samenvatting 

In 2022 is de Omgevingsvisie Vlieland vastgesteld. Inmiddels zijn er beleidsstukken geschreven en 

zijn er de nodige actualisaties gewenst van teksten die in de Omgevingsvisie zijn opgenomen. Er is 

een eerste actualisatie gemaakt, die in hoofdzaak ziet op tekstuele aanpassingen en actualisaties. 

Daarnaast zijn enkele vastgestelde beleidsstukken in de visie opgenomen. Er vinden geen 

inhoudelijke wijzigingen plaats in de Omgevingsvisie. Het college heeft met de actualisatie ingestemd 

en de raad voorgesteld om de eerste actualisatie vast te stellen. 

 

 Besluit: 

1. In te stemmen met de eerste actualisatie van de Omgevingsvisie; 

2. In te stemmen met het voorstel aan de raad om de eerste actualisatie van de Omgevingsvisie 

vast te stellen.  

 

4. Evaluatie raadsbreed akkoord 

Samenvatting 

De raadsperiode 2022-2026 is nu ongeveer halverwege. Dit is een mooi moment om samen met de 

gemeenteraad te evalueren hoe het vordert met de voorgenomen plannen uit het raadsbreed 

akkoord gemeente Vlieland 2022-2026. Het college van burgemeester en wethouders heeft daarom 

een evaluatiedocument opgesteld waarin de stand van zaken wordt beschreven. Dit document wordt 

aangeboden aan de gemeenteraad. 

 

 Besluit: 

1. Bijgevoegde evaluatie van het raadsbreed akkoord gemeente Vlieland 2022-2026 vast te stellen; 

2. Dit, met bijgevoegd raadsvoorstel en concept -besluit, ter kennisname aan te bieden aan de 

gemeenteraad. 

 

5. Huurovereenkomst Boswijk 32 

Samenvatting 

Kort na aanvang van de oorlog in Oekraïne, in juni 2022, is er voor de duur van twee jaar een woning 

in Boswijk ter beschikking gesteld aan een vluchteling uit Oekraïne. Nu de oorlog voortduurt en de 

einddatum van de huurovereenkomst nadert, heeft de Oekraïense vluchteling verzocht om de 

huurovereenkomst te verlengen. Omdat zij familie en werk heeft op het eiland, wil zij graag in de 

toekomst op Vlieland blijven wonen.  

Gezien de bescherming die de Nederlandse overheid wil bieden aan vluchtelingen uit Oekraïne en 

de gevolgen die het zou hebben voor betrokkene als ze opnieuw op zoek moet naar woonruimte, 

wordt besloten de tijdelijke huurovereenkomst om te zetten in een huurovereenkomst voor 

onbepaalde tijd. 

 

 Besluit: 

1. De tijdelijke huurovereenkomst ten aanzien van Boswijk 32 op naam van een vluchteling uit 

Oekraïne omzetten in een huurovereenkomst voor onbepaalde tijd. 



 

 

 

6. Duurzame ontwikkeling 

Samenvatting 

Op 17 juli 2023 heeft de gemeenteraad van Vlieland het ‘Beleid en meerjarenprogramma duurzame 

ontwikkeling 2023-2027 vastgesteld. Tijdens de looptijd van het meerjarenprogramma wordt jaarlijks 

een meer verdiepend jaarplan opgesteld. Het  jaarplan wordt ter informatie doorgestuurd naar de 

raad. Om tevens de voortgang van het meerjarenprogramma te monitoren wordt jaarlijks een 

monitoringsrapportage opgesteld. Het document ‘Monitoringsrapportage 2023 en jaarplan 2024 

duurzame ontwikkeling’ geeft aan wat wij in 2023 hebben uitgevoerd en wat wij in 2024 gaan doen 

 

 Besluit: 

1. De monitoringsrapportage 2023 en jaarplan 2024 duurzame ontwikkeling vast te stellen; 

2. Het vastgestelde document ter kennisgeving door te sturen naar de raad middels bijgevoegde 

aanbiedingsbrief. 

   

7. Monumentale status Dorpsstraat 108 

       Samenvatting 

     Dorpsstraat 108 is aangewezen als Rijksmonument. In de loop der jaren zijn meerdere aanpassingen     

aan het pand gedaan. Afgelopen jaar is het pand onderdeel geworden van de Poiesz supermarkt. 

Het pand heeft zijn monumentale waarde verloren. Voor het wegnemen van de monumentale status 

is een procedure nodig. De Rijksdienst voor Cultureel Erfgoed (RCE) heeft deze procedure gestart. 

Onderdeel van die procedure is dat het college advies aan de Rijksdienst uit mag brengen. Het 

college heeft besloten om geen advies uit te brengen. 

 

       Besluit: 
1. Geen advies uit te brengen aan de Rijksdienst en de Rijksdienst daarvan in kennis stellen. 

 

8. Ontwerpwijziging GR Hus en Hiem  

        Samenvatting 

Per 1 juli 2022 is de Wet gemeenschappelijke regelingen gewijzigd. Deze wijziging heeft als doel de 

democratische legitimatie van gemeenschappelijke regelingen en de kaderstellende en controlerende 

rol van gemeenteraden in relatie tot gemeenschappelijke regelingen te versterken. Deels bevat de 

wetswijziging bepalingen die per 1 juli 2022 direct in werking zijn getreden, deels bepalingen die in 

een wijziging van de GR hûs en hiem moeten worden opgenomen. De verplicht op te nemen 

onderdelen zijn vrij uit te werken verplichte bepalingen in de regeling. 

 

Besluit:  

1.  De raad voorstellen geen zienswijze in te dienen tegen de ontwerpwijziging GR Hus en Hiem. 

 

9. Opdracht Daadkracht 

       Samenvatting 

De wet vraagt een gemeente steeds meer stukken te publiceren. Het gaat dan met name om de 

kennisgevingen van bijvoorbeeld een vergunningsaanvraag of een verleende vergunning, maar ook 

lokale regels zoals beleid en verordeningen. Het publiceren van de beleid en verordeningen is zeer 

tijdrovend. Door de toenemende druk om te publiceren wordt het steeds lastiger om alle publicaties 

op de juiste wijze te publiceren. Daarom worden de complexere publicaties, die lokale regels, 

uitbesteed aan Daadkracht. Dit bedrijf verzorgt voor heel veel gemeenten in Nederland de 

publicaties. 

 

Besluit: 

1. Daadkracht opdracht te geven om regelgeving voor gemeente Vlieland te publiceren; 

2. De kosten van deze opdracht te boeken op facilitaire zaken en doc.voorzien., externe advisering      

 en ondersteuning; 

3. Het budget facilitaire zaken en doc.voorzien., externe advisering en ondersteuning, structureel te 

      verhogen met € 7.500. 

 

 

         



 

 

10. Afronding dossier Badhuys 

       Samenvatting 

In 2018 heeft de gemeente handhavend opgetreden tegenover het Badhuys voor het plaatsen van 

een terrasoverkapping. Na verschillende procedures heeft de Raad van State, afdeling 

bestuursrechtspraak op 23 december 2022 een uitspraak gedaan. Naar aanleiding van deze 

uitspraak mocht de gemeente een dwangsom innen. Hierna is het college in overleg gegaan met het 

Badhuys en is een regeling getroffen voor de inning van de dwangsom. De voorwaarden van de 

betalingsregeling met bijbehorende garantstelling zijn vastgesteld door het college. 

 

Besluit: 
1. Het verzoek tot kwijtschelding van de geldschuld van Badhuys Vlieland Beheer B.V. toe te wijzen; 

2.   Een betalingsregeling te treffen ten aanzien van de geldschuld van Badhuys Vlieland Exploitatie 

B.V. onder in het conceptbesluit voorgestelde voorschriften; 

3. De verschuldigde wettelijke rente tot 15 februari 2023 (gewijzigd) vast te stellen op een bedrag 

van € 2.992,39; 

4. Het rentepercentage over de resterende hoofdsom vanaf 15 februari 2023 vast te stellen op 12% 

op jaarbasis en deze rente kwijt te schelden indien Badhuys Vlieland Exploitatie B.V. de 

betalingsregeling volledig en stipt nakomt; 

5. Bijgaande overeenkomst van borgtocht aan te gaan en deze door de burgemeester te laten 

tekenen, alsmede te besluiten medewerking te verlenen aan het verlijden van de hierop 

gebaseerde notariële akte. 

 

11. Tarieven medegebruik Jutter 

       Samenvatting  

Het is gewenst om de tarieven voor medegebruik van de Jutter vast te laten stellen door het college.  

Zodat duidelijk is wat de kosten zijn voor medegebruik van een ruimte bij de Jutter voor kleine 

partijen die met hun dienst ook een maatschappelijke bijdrage leveren aan het welzijn van de 

Vlielanders. Dit scheelt tijd voor zowel de conciërge van de Jutter als voor gemeentelijke 

medewerkers. Daarnaast is het nuttig zodat er voor toekomstige gebruikers een gelijke behandeling 

is. 

 

Besluit: 

1. Gestandaardiseerde medegebruiksovereenkomst van ruimtes bij de Jutter vast te stellen; 

2. Tarief commercieel medegebruik niet-kernpartners vast te stellen op € 15 excl. Btw per uur;  

3. Tarief niet-commercieel medegebruik niet-kernpartners vast te stellen op € 0,00 per uur; 

4.   Definitie commercieel en niet-commercieel vast te stellen. 

  

Besproken (geen besluitvorming): 

 

12. Map “ter kennisname” 

 

13. Map “ter bespreking” 

 

14. Map “uitnodigingen”  

 

15. Overzicht afhandeling moties, toezeggingen en vragen gemeenteraad 

 
16. “Keek op de week”  

 

 

Vastgesteld op 20 februari 2024 

 

 

 

 

M. Schrier L. van Randen 

burgemeester loco-secretaris-directeur 


	Besluitenlijst college van burgemeester en wethouders 13 februari 2024
	Aanwezig:     M. Schrier, burgemeester
	R. de Jong, wethouder
	M.C.A. Vellinga – Beemsterboer, wethouder
	L. van Randen, loco-secretaris-directeur
	Afwezig :  A. Idema, secretaris-directeur
	1. Agenda
	7. Monumentale status Dorpsstraat 108
	Samenvatting
	Dorpsstraat 108 is aangewezen als Rijksmonument. In de loop der jaren zijn meerdere aanpassingen     aan het pand gedaan. Afgelopen jaar is het pand onderdeel geworden van de Poiesz supermarkt. Het pand heeft zijn monumentale waarde verloren. Voo...
	Besluit:
	8. Ontwerpwijziging GR Hus en Hiem
	Samenvatting
	Per 1 juli 2022 is de Wet gemeenschappelijke regelingen gewijzigd. Deze wijziging heeft als doel de democratische legitimatie van gemeenschappelijke regelingen en de kaderstellende en controlerende rol van gemeenteraden in relatie tot gemeenschappelij...
	Besluit:
	1.  De raad voorstellen geen zienswijze in te dienen tegen de ontwerpwijziging GR Hus en Hiem.
	9. Opdracht Daadkracht
	Samenvatting
	De wet vraagt een gemeente steeds meer stukken te publiceren. Het gaat dan met name om de kennisgevingen van bijvoorbeeld een vergunningsaanvraag of een verleende vergunning, maar ook lokale regels zoals beleid en verordeningen. Het publiceren van de ...
	Besluit:
	1. Daadkracht opdracht te geven om regelgeving voor gemeente Vlieland te publiceren;
	2. De kosten van deze opdracht te boeken op facilitaire zaken en doc.voorzien., externe advisering       en ondersteuning;
	3. Het budget facilitaire zaken en doc.voorzien., externe advisering en ondersteuning, structureel te       verhogen met € 7.500.
	10. Afronding dossier Badhuys
	Samenvatting
	In 2018 heeft de gemeente handhavend opgetreden tegenover het Badhuys voor het plaatsen van een terrasoverkapping. Na verschillende procedures heeft de Raad van State, afdeling bestuursrechtspraak op 23 december 2022 een uitspraak gedaan. Naar aanleid...
	Besluit:
	11. Tarieven medegebruik Jutter
	Samenvatting
	Het is gewenst om de tarieven voor medegebruik van de Jutter vast te laten stellen door het college.  Zodat duidelijk is wat de kosten zijn voor medegebruik van een ruimte bij de Jutter voor kleine partijen die met hun dienst ook een maatschappelijke ...
	Besluit:
	1. Gestandaardiseerde medegebruiksovereenkomst van ruimtes bij de Jutter vast te stellen;
	2. Tarief commercieel medegebruik niet-kernpartners vast te stellen op € 15 excl. Btw per uur;
	3. Tarief niet-commercieel medegebruik niet-kernpartners vast te stellen op € 0,00 per uur;
	4.   Definitie commercieel en niet-commercieel vast te stellen.
	Besproken (geen besluitvorming):
	12. Map “ter kennisname”
	13. Map “ter bespreking”
	14. Map “uitnodigingen”
	15. Overzicht afhandeling moties, toezeggingen en vragen gemeenteraad
	16. “Keek op de week”
	Vastgesteld op 20 februari 2024

